
 

 

M A G I S T R Á T   M � S T A 

L I B E R E C  

 

9.  zasedání zastupitelstva m�sta dne: 30. 10. 2008 

Bod po�adu jednání:        

V�c:  Zadání územního plánu m�sta Liberec 

 

Zpracoval: Jaroslav Urban 

odbor, odd�lení: Stavební ú�ad, odd�lení územního plánování  

telefon: 5243514 

Schválil: vedoucí odd�lení Jaroslav Urban, pov��ený  vedoucí odd�lení územního pláno-
vání     

 vedoucí odboru Miroslav Šimek,  vedoucí odboru Stavební ú�ad v Liberci  

Projednáno: JUDr. Marek �ehá�ek, tajemník 

Ing. Ivo Palouš, nám�stek primátora 

 

Poznámka: projednáno v Rad� m�sta Liberec  

P�edkládá: Ing. Ji�í  Kittner, v. r. 
primátor  m�sta 

 Ing. Ivo Palouš, nám�stek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo m�sta po projednání       

s c h v a l u j e      

 

 



 

 2 

navržené Zadání územního plánu m�sta Liberec ve zn�ní p�ílohy tohoto usnesení, která je 
jeho nedílnou sou�ástí, 
 
s t a n o v í ,  
a) že bude z podn�tu dot�ených orgán� zpracován Koncept územního plánu m�sta Liberec, 
b)  termín pro projednání Konceptu územního plánu m�sta Liberec na období 18 m�síc� ode dne 
zahájení projednání zmín�ného materiálu územn� plánovací dokumentace 
 
a ukládá 
Ing. Ivo Paloušovi, nám�stku primátora pro rozvoj a územní plánování, aby zajistil následné 
kroky v procesu po�izování územního plánu m�sta Liberec 

Termín: neprodlen� 
 

D � v o d o v á    z p r á v a 
 

Zastupitelstvo m�sta Liberec rozhodlo svým usnesením �. 92/07 ze dne 31. 5. 2007 o 
po�ízení nového územního plánu pro m�sto Liberec. Zastupitelstvo tak reagovalo na nové 
legislativní podmínky územního plánování, vycházející z platnosti zákona �. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním �ádu dále jen „stavební zákon“ a požadavk� na zjednodušení 
funk�ní struktury ploch územního plánu m�sta Liberec. 

Na základ� výše uvedeného rozhodnutí byly zahájeny ve spolupráci s dalšími organi-
zacemi p�ípravné práce na novém územním plánu, shromaž�ovány a zpracovávány územn� 
analytické podklady vztahující se k území m�sta Liberce a zpracovány pr�zkumy a rozbory 
pro nový územní plán.  

Vedle aktualizace prvotních podklad� se v nich p�istoupilo k vyhodnocení využití 
území a ke zpracování SWOT analýzy pro stanovení podmínek udržitelného rozvoje území 
m�sta. 
 Na základ� zpracovaných pr�zkum� a rozbor� byl zpracován ve spolupráci s ur�eným 
zastupitelem návrh Zadání územního plánu m�sta Liberec. Tento návrh Zadání byl dle § 47 
stavebního zákona zaslán dot�eným orgán�m, sousedním obcím a krajskému ú�adu a byl vy-
staven k ve�ejnému nahlédnutí po dobu 30 dn� ode dne vyv�šení oznámení o projednávání 
zadání na ú�ední desce. V uvedené lh�t� mohl každý uplatnit své p�ipomínky. Do 30 dn� po 
obdržení návrhu zadání mohly dot�ené orgány a krajský ú�ad uplatnit své požadavky a sou-
sední obce své podn�ty. Na základ� uplatn�ných požadavk� byl návrh zadání upraven odbo-
rem strategie a územní koncepce ve spolupráci s ur�eným zastupitelem.  
 Obsah Zadání územního plánu m�sta Liberec je dán p�ílohou �. 6 vyhlášky �. 
500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu 
evidence územn� plánovací �innosti stavebního zákona. 

Odbor stavební ú�ad, odd�lení územního plánování, je ur�en organiza�ním �ádem 
Magistrátu m�sta Liberec jako p�íslušný ú�ad územního plánování a po�izovatel územního 
plánu m�sta Liberec. 
 Navržené Zadání spl�uje požadavky zm�ny metodiky zpracování Územn� plánovací 
dokumentace a zohled�uje nové požadavky vyplývající z hodnocení vnit�ních vazeb v území.  

V zájmu m�sta je vytvo�ení široce politicky p�ijatelného dokumentu, který bude vy-
cházet z požadavk� a zám�r� prov��ených nejen z hlediska sociálního a hospodá�ského spekt-
ra, ale i z hlediska ochrany životního prost�edí. 
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Ve snaze o po�ízení dokumentu, který bude mít dlouhodobou vypovídající hodnotu 
pro následující období a omezí pot�ebu zásadních zm�n, je t�eba mimo jiné:  
• p�ehodnotit nastavení struktury funk�ních ploch, v�etn� jejich regulativ� (požadavkem je 

zjednodušení regulativ�, �ímž se docílí širších možností v rámci rozhodování stavebního 
ú�adu i ostatních dot�ených orgán�) 

• p�ipravit podmínky pro utvá�ení polyfunk�ní struktury m�sta p�i zajišt�ní bezproblémo-
vého soužití rozdílných m�stských funkcí (p�i�emž budou zásadn� chrán�ny nad�azené 
monofunk�ní plochy pro ve�ejnou infrastrukturu - ob�anské vybavení ve�ejné infrastruk-
tury, plochy ve�ejných prostranství - komunikací a m�stské zelen�, a plochy p�írodní) 

• prov��it urbanistickou koncepci vzhledem k požadavk�m Strategického plánu m�sta 
• prov��it urbanistické koncepce sektor� m�sta, vzhledem k uplatn�ným požadavk�m a 

zám�r�m (jedná se zejména o území Ostašova, Machnína, Krásné Studánky a Rad�ic, 
v rámci jejich p�ehodnocení z území p�evážn� stabilizovaného do území rozvojového) 

• posoudit nov� navržené rozsáhlé plochy (bydlení, pr�myslu, ob�anské vybavenosti, spor-
tovních ploch aj.)  

• vymezit koridory pro dopravní a technickou infrastrukturu v návaznosti na rozsáhlé stá-
vající �i nov� navržené zastavitelné plochy tak, aby umož�ovaly variantní �ešení t�chto 
systém� v závislosti na �asových a finan�ních podmínkách (výpo�ty dopravního modelu, 
hlukové studie, specializované generely, územní energetická koncepce, rozvojové studie 
jednotlivých sítí aj.). 

 Z rozsahu navržené dokumentace a požadavk� uplatn�ných dot�enými orgány, vyplý-
vá pot�eba zpracování Konceptu územního plánu. 

S ohledem na složitost urbanistické koncepce m�sta Liberec a rozsah nov� navržených 
zám�r� a požadavk� územního plánu, které nevyhnuteln� vyvolají st�ety v území z hlediska 
vazeb rozvoje m�sta a ochrany životního prost�edí, zejména pak ochrany zem�d�lského p�d-
ního fondu, p�edpokládáme u n�kterých lokalit pot�ebu po�ízení podrobn�jší dokumentace 
(územní studie, výpo�ty dopravního modelu, hlukové studie, specializované generely, rozvo-
jové studie sítí aj.), u rozsáhlých rozvojových lokalit m�že být v rámci projednání Konceptu 
vznesen požadavek na po�ízení regula�ních plán� (z hlediska �asové úspory se nabízí mož-
nost spojeného po�ízení územního plánu a regula�ního plánu - § 57 stavebního zákona). 

Z výše uvedených skute�ností je již v této fázi projednání z�ejmé, že termín na projed-
nání Konceptu územního plánu s nejv�tší pravd�podobností p�esáhne �asové údobí 1 roku 
(stanovené § 56 stavebního zákona). Z tohoto d�vodu Zastupitelstvo m�sta Liberec stanovilo 
pro projednání Konceptu územního plánu m�sta Liberec termín 18ti m�síc�, ode dne zahájení 
jeho projednání (tj. ode dne jeho oznámení ve�ejnou vyhláškou dle § 48 odst. 2 stavebního 
zákona). 
 Schválení Zadání územního plánu je ze zákona v pravomoci zastupitelstva obce. Po 
schválení Zadání územního plánu m�sta Liberec zastupitelstvem, bude v rámci tohoto Zadání 
zajišt�no zpracování dokumentace Konceptu územního plánu autorizovaným projektantem.  
 Na základ� výsledk� projednání Konceptu budou Zastupitelstvu m�sta Liberec p�edlo-
ženy ke schválení vypracované Pokyny pro zpracování návrhu územního plánu. 

Záv�r:  

Z výše uvedeného vyplývá, že upravené Zadání územního plánu m�sta Liberec, je 
v souladu s právními p�edpisy, s pot�ebami územního rozvoje m�sta Liberec a s cíli a 
úkoly územního plánování, a proto jej po�izovatel p�edkládá ke schválení Zastupitelstvu 
m�sta Liberec.   
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Návrh zadání územního plánu m�sta Liberec. 


